

JUNTA PAS FUNCIONARIO

RECTORADO - EDIFICIO B Paseo de Juan XXIII, 11 28040 Madrid

Mª Carmen Aguilar Romero, Secretaria de la Junta de PTGAS Funcionario de la Universidad Politécnica de Madrid.

CERTIFICA:

Que, en la sesión ordinaria del Pleno de la Junta de PTGAS Funcionario de la UPM celebrada, previa convocatoria, el día 19 de junio de 2023, se adoptaron los siguientes acuerdos:

- Aprobar el Acta de la sesión celebrada el día 1 de marzo de 2023.
- Ratificar los Acuerdos de la Comisión Permanente números 13, 16, 17, 18 y 22.
- Ratificar el Acuerdo de la Comisión Permanente de aprobación del Calendario Laboral 2023-2024 y Anexo Horario Especial Bibliotecas.
- Aprobar emitir Informe Favorable a la Modificación del Catálogo de Puestos de Trabajo.
- Aprobar emitir Informe Favorable a la Propuesta de Modificación Parcial de la RPT.
- Rechazar la Propuesta de Gerencia sobre el Complemento Sexenio de Gestión.
- Aprobar emitir Informe Favorable a la Propuesta del Procedimiento para puesta marcha del pago del Complemento Transitorio de Promoción Horizontal en tanto se desarrollan las Bases del Reglamento.
- Aprobar emitir Informe Favorable a las Bases de la Convocatoria del Concurso de Méritos.

Madrid, a 20 de junio de 2023

 $V^{o} B^{o}$

El Presidente de la Junta de PTGAS

La Secretaria de la Junta de PTGAS

Javier Ballesteros Tortosa

Ma Carmen Aguilar Romero